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رئیس کل دادگستری استان تهران اعلام کرد

اختصاص شعب ویژه رسیدگی به دعاوی شرکت‌های دانش‌بنیان

درباره بازداشت کنشگران سیاسی و فرهنگی 
سیف‌الرضا شهابی 

مسئله حجاب زنان اگرچه برای هر مسلمان 
معتقدی نیز امری پذیرفته و مطاع می‌باشد، 
جنبه‌های مختلف تاریخی، سیاسی، فقهی، فکری 
و نظری دارد. با صرف‌نظر از اختلاف نظر فقها؛ آنچه 
واقع است، مفروض دانستنِ وجوب شرعی آن، در 
میان اکثر فقهای شیعه و سنی سابق و لاحق است.

با مراجعه به آثار اندیشمندانی چون استاد 
مرتضی مطهری)ره(، درخصوص حجاب به نکاتی 
بر می‌خوریم که برگرفته از قرآن کریم، آیین 
حنیف اسام و بزرگان فقهاست و از طرفی همه 
آثار ایشان مُهر تایید امام خمینی)ره( را نیز دارند. 
استاد مطهری)ره( معتقد است: اولاً حجاب برای زن 
حرّ مسلمان است. ثانیاً روش ایشان در بحث حجاب 
استدلالی و اقناعی است نه اجباری، که زنان جامعه 
بصورت مُکرَه محجبه باشند. زیرا عمل اختیاری 
ارزشمندی دارد نه عمل اجباری. ثالثاً ایشان طبق 
آیات و روایت اسلامی و نظر فقها اصنافی از زنان را از 
مسئله حجاب مستثنی می‌دانند: 1- زنان سالخورده 
2- زنان غیر مسلمان 3- زنان و دختران روستایی 
و عشایر 4- زنان و دختران مجنون و 5- کنیزان و 
غلامان)که امروزه موضوعیت ندارد(. حتی آیت‌الله 
دکتر شهید بهشتی)ره( نظری فراتر از این داشته و 

قائل به حجاب اختیاری بودند.
مسلمانان نیز طبق شریعت مطلع‌اند که حجاب 
شرعی زنان شامل وجه و کفیّن ایشان نمی‌شود و 
طبق تحقیقات تاریخی و ادبی، منظور از »جلباب« 
در آیات نورانی قرآن کریم، چیزی شبیه یک 
روسری بلند و گشاد است، نه لزوماً چادر؛ تا زنان 
با آن سر و گردن وسینه خود را بپوشانند. از طرفی 
در دورۀ حکومت نبوی)ص(، حکومت علوی)ع( و 
دورۀ کوتاه حکومت امام حسن)ع( اجبار و اکراهی 
بر آحاد جامعه در موضوع حجاب در تاریخ و روایات 
وجود ندارد و در عناوینِ وظایف حکومت اسامی 
نیامده است. حتی برعکس، علی)ع( در دوران 

حکومتش بر امنیت زن یهودی در سرزمین اسلامی، 
حساس بود، حال چگونه است که به اسم حکومت 
اسامی به کاری اصرار می‌ورزند که امنیت زنان 
مسلمان، هرچند اگر نقصی در ظاهر داشته باشند 
اما مسلمان‌اند؛ مختل گردد؟ آن هم با روشی غیر 
اسامی اعم از توهین و لمس زنان نامحرم توسط 

نیروهای حافظ حجاب؟!
اگر مجموع این موارد در جامعه اسلامی رعایت 
گردد، آثاری دارد: الف( اینکه سره از ناسره مشخص 
می‌گردد یعنی آن کس که واقعاً معتقد به حجاب 
است محجبه خواهد بود، و دیگر ریاکاران و اهل 
نفاق به اسم اسام و حجاب نمی‌توانند دست به 
وهن مذهب و امور مختل کنندۀ جامعه مانند دزدی 
و اختاس و...بزنند، ب( نفاق و ریا و تظاهرات 
فردی کمتر خواهد شد، ج( ارزش حجاب و بانوان 
محجبه بیشتر خواهد شد، د( در مباحث اجتماعی 
مانند ازدواج، از جهت انتخاب و تشخیص درست 
و... تأثیر بسزایی خواهد گذاشت، ه( جامعه دوپاره 
و قطب‌بندی نمی‌شود و، ی( اگر به آنچه آیین 
حنیف اسام در استثنائات بالا مطرح کرده، عمل 
شود؛ جامعه به حالت تنظیم و تعادلی، که در زبان 
عرف از آن به »چشمْ سیری و دلْ پاکی« تعبیر 
می‌شود، خواهد رسید. از طرفی ساختار روانی انسان 
بگونه‌ای‌ست که منع بیش از حدْ حسّ کنجکاوی 
انسان را برمی‌انگیزاند چنانچه در روایات اسلامی 
بیان شده است: »الناسُ حریصٌ عَلی ما مُنِع« یعنی 
انسان از هرچه منع شود به آن حریص‌تر می‌شود. 

همۀ متدینین و مسلمانان و فقها می‌دانند 
که اسام عزیز، دربارۀ نوع و مدل حجاب و رنگ 
پوشش زنان نظر خاصی ندارد، بلکه صرفاً با مفروض 
دانستن وجوب آن، حدّ حجاب را مطرح کرده است 
و هر سخن دیگری سلیقۀ فردی است: آیت‌الله 
خامنه‌ای در دیدار با مردم آذربایجان شرقی مورخه 
1372/5/7 درباره نوع پوشش زنان می‌گوید: »...ما 

البته لباس خاصّی را به کسی تحمیل نمی‌کنیم. 
)البته(اگر سلیقه‌ی من را سؤال کنند، من چادر را 
بر هر حجاب دیگری برای زن ترجیح می‌دهم. اما 
این، سلیقه‌ی من است. حجاب، محلّ کلام است...«. 
آیت‌الله دکتر بهشتی)ره( نیز سختگیری جاهلانه 
اعراب را از احکام اسام نمی‌دانستند و روسری و 

مانتو را برای فعالیت بانوان مناسب‌تر می‌دانستند.
اما از زمانی که دولت انقلابی سکان اداره کشور 
را در دست گرفته و هیچ دستاورد مشخص سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی و بین‌المللی نداشته است؛ 
فشار بر بانوان جامعه با موضوع حجاب بیش از 
پیش شده، که موجب سرخوردگی جامعه و زنان 
و بی اعتمادی به دولت و مجموعه تصمیم گیران 
خواهد شد. همانطور که همه می‌دانیم بی اعتمادی 
و سرخوردگی بانوان جامعه بسیار با اهمیت است 
زیرا نهایتاً آنها فرزندان آیندۀ این مرز و بوم را تربیت 
می‌کنند و اگر مِهر و بغض چیزی یا کسی را در 
دل فرزندان خود بکارند، سخت می‌توان فرزندان 
را از تربیت مادری‌شان دور نمود و این می‌تواند 
چالشی برای نظام مستقر درآیندۀ نزدیک باشد. 
به عنوان مثال زنان جامعه در مسئله کم شدن 
زادآوری و باروری، یک بار قدرت اثر گذاری خود 
را به همگان نشان داده‌اند، اما اگر این بار با موضوع 
حجاب بخواهند قدرت‌نمایی کنند، بسیار بعید است 
که نتوانند خواستۀ خود را- فارغ از درست یا غلط 
بودن- به کرسی ننشانند. ضمن اینکه محروم‌سازی 
آنان از برخی خدمات اجتماعی توسط برخی 
مسئولین یا قوانین، خلاف عقل و شرع و عرف و 
اخلاق و اصول حکمرانی خوب بوده، همچنین 
اساسا اجرایی نیست و در تضاد با شأن و وظایف 
حکومت دینی در خدمت‌رسانی به آحاد جامعه و 
تامین نیازهای افراد، فارغ از رنگ و نژاد و جنسیّت 

و دین نیز می‌باشد.
* مدرس دانشگاه

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید 
کرد: تلاش مجموعه قضایی استان تهران در وهله 
اول، »قضازدایی« از دعاوی مرتبط با شرکت‌های 
دانش‌بنیان و حرکت به سمت ایجاد صلح و سازش 
است. به گزارش ایلنا، در راستای نقش‌آفرینی 
دستگاه قضایی در تحقق شعار سال و به‌منظور 
عملیاتی‌سازی یکی از اولویت‌های ۱۵ گانه دستگاه 
قضایی در سال جاری مبنی بر »تحقق شعار سال 
و حمایت کامل و همه‌جانبه از تولیدکنندگان و 
کارآفرینان و شرکت‌های دانش‌بنیان« و همچنین 
در راستای ماده ۹ قانون جهش تولید دانش‌بنیان، 
صبح دیروز شعب ویژه رسیدگی به دعاوی مرتبط با 
شرکت‌های دانش‌بنیان با حضور علی القاصی رئیس 
کل دادگستری استان تهران و سورنا ستاری معاون 
علمی و فناوری ریاست جمهوری رسما آغاز به‌کار 
کرد. سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در آیین افتتاح شعب ویژه رسیدگی به 
دعاوی مرتبط با شرکت‌های دانش‌بنیان در مجتمع 
قضایی تخصصی رسیدگی به دعاوی تجاری و 
شرکت‌های دانش‌بنیان، با تقدیر از اقدامات و 
حمایت‌های همه‌جانبه دستگاه قضایی در زمینه 
توسعه زیست‌بوم اقتصاد دانش‌بنیان در بخش‌های 
مختلف گفت: خوشبختانه در طی این سال‌ها 
همکاری‌های جدی با قوه قضائیه داشته‌ایم و اهتمام 
عزیزان در دستگاه قضایی سبب شده که قوه قضائیه 
نقش جدی در توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان در این 

سال‌ها داشته باشد.
وی ماده ۹ قانون جهش تولید دانش‌بنیان را مورد 
اشاره قرار داد و ضمن تقدیر از رئیس کل دادگستری 
استان تهران و دستگاه قضایی به‌منظور اهتمام ویژه 
در اجرایی کردن وظایف دستگاه قضایی در این قانون 
اظهار داشت: قانون جهش تولید دانش‌بنیان یک ماه و 
نیم قبل ابلاغ شد و قوه قضائیه از اولین دستگاه‌هایی 
است که در این زمینه اقدام می‌کند و شعب ویژه را 
راه‌اندازی می‌نماید. معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در بخش پایانی سخنان خود، قوه قضائیه 
را یکی از پایه‌های اصلی اقتصاد دانش‌بنیان دانست. 
علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران 
نیز در آیین افتتاح شعب ویژه رسیدگی به دعاوی 
مرتبط با شرکت‌های دانش‌بنیان در مجتمع قضایی 
تخصصی رسیدگی به دعاوی تجاری و شرکت‌های 
دانش‌بنیان با گرامیداشت دهه ولایت و امامت و با 
اشاره به این موضوع که ایجاد شعب تخصصی ویژه 
رسیدگی به دعاوی مرتبط با شرکت‌های دانش‌بنیان 
گامی در جهت ارتقای شرکت‌های دانش‌بنیان 
در حوزه مسائل قضایی محسوب می‌شود، تصریح 
کرد: با توجه به اینکه مقوله حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان از مواردی است که مورد تاکید ویژه مقام 
معظم رهبری قرار دارد و نظر به نام‌گذاری امسال 
به‌نام »سال تولید، دانش بنیان و اشتغال‌آفرین«، 
همه ظرفیت‌های کشور باید در مسیر حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان، ارتقاء و رونق این شرکت‌ها 
قرار گیرد. وی با اشاره به تصویب قانون جهش تولید 
دانش‌بنیان از سوی مجلس شورای اسلامی به‌منظور 
مشخص کردن وظایف هر یک از دستگاه‌ها در 
حمایت از این شرکت‌ها خاطرنشان کرد: مجلس 

شورای اسامی با تصویب این قانون وظایف و 
مسئولیت‌های هر یک از دستگاه‌ها و نهادهای 
مختلف را درخصوص شرکت‌های دانش‌بنیان 
مشخص کرد و اگر این ماموریت‌ها در زمان مناسب 
از سوی دستگاه‌های مسئول عملیاتی شود، شاهد 
رشد و تعالی کشور در علوم مختلف و در حوزه 

فناوری خواهیم بود.
رئیس کل دادگستری استان تهران خروج از 
برخی از وابستگی‌های به خارج از کشور و غلبه به 
تحریم‌ها را در گرو قطع وابستگی به خارج از کشور 
از طریق »تقویت بنیه فنی و علمی« و »قوی‌سازی 
کشور در عرصه‌های فناورانه« دانست و در عین حال 
بازدید اخیر خود از پارک علم و فناوری پردیس را 
مورد اشاره قرار داد و ابراز داشت: خوشبختانه در حال 
حاضر شرکت‌های دانش‌بنیان زیادی در حال فعالیت 
هستند که اگر در جهات مختلف از این شرکت‌ها 
پشتیبانی و حمایت صورت گیرد و نیاز آن‌ها به‌موقع 
رفع گردد، بسیاری از وابستگی‌ها به خارج از کشور 
قطع خواهد شد و همچنین آثار ناشی از تحریم‌ها 
مهار خواهد گشت. القاصی با اشاره به تاکیدات مقام 
معظم رهبری درخصوص قوی ساختن کشور در 
عرصه‌های عملی و فناورانه بیان کرد: همه مسئولان 
موظفند با توجه به تاکیدات رهبر انقلاب در مسیر 
حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و در حوزه کاری 

خود گام‌های اجرایی و عملی بردارند.
وی تاکیدات ریاست قوه قضائیه به‌منظور حمایت 
از مقوله تولید و شرکت‌های دانش‌بنیان را مورد 
اشاره قرار داد و یادآور شد: ریاست معزز قوه قضائیه 
در همان ابتدای سال جاری درخصوص ضرورت 
نقش‌آفرینی دستگاه قضایی به‌منظور حمایت از 
مساله تولید و شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه 
حقوقی و قضایی تاکیدات موکدی داشتند و یکی 
از اولویت‌های ۱۵گانه دستگاه قضایی در سال جاری 
را »تحقق شعار سال و حمایت کامل و همه‌جانبه 
از تولیدکنندگان و کارآفرینان و شرکت‌های 
دانش‌بنیان« تعیین نمودند و به تمامی مدیران 
دستگاه قضایی ماموریت دادند که با ورود میدانی 
و عملیاتی، به نقش حمایتی دستگاه قضایی در این 
حوزه و در جهت تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان 

جامه عمل بپوشانند.
رئیس کل دادگستری استان تهران مفاد ماده ۹ 
قانون جهش تولید دانش‌بنیان را مورد اشاره قرار داد 
و عنوان کرد: در راستای تکلیف قانونی که در ماده 
۹ قانون جهش تولید دانش‌بنیان متوجه دستگاه 
قضایی شده، در مجموعه قضایی استان تهران شعب 
ویژه‌ای برای رسیدگی به پرونده‌ها و دعاوی مرتبط با 
شرکت‌های دانش‌بنیان هم در شورای حل اختلاف و 
هم در محاکم عمومی تشکیل داده شد؛ البته پیش 
از این، در پارک علم و فناوری پردیس اعلام شده 
بود که در این خصوص شعبی اختصاص پیدا کرده 
و امروز این شعب به‌طور رسمی کار خود را به‌صورت 

تخصصی و علمی دنبال می‌کنند.
القاصی ادامه داد: در مجموع سه شعبه به‌طور 
خاص و ویژه در مجتمع قضایی تخصصی رسیدگی 
به دعاوی تجاری و شرکت‌های دانش‌بنیان مسئولیت 
رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با شرکت‌های 

دانش‌بنیان را بر عهده دارند و همچنین دو شعبه 
شورای حل اختلاف نیز برای ایجاد صلح و سازش 
در خصوص دعاوی مطروحه در حوزه شرکت‌های 
دانش‌بنیان در همین مجتمع قضایی فعالیت 
می‌کنند. وی با بیان اینکه تعداد شرکت‌های 
دانش‌بنیان در استان تهران سه هزار و ۴۵۲ شرکت 
است، گفت: پس از انجام بررسی‌های لازم مشخص 
شد که تعداد ۷۰۱ شرکت از شرکت‌های مذکور 
دارای پرونده قضایی در شهر تهران و تعداد ۲۸۲ 
شرکت دارای پرونده قضایی در شهرستان‌های استان 
تهران هستند. به گفته رئیس کل دادگستری استان 
تهران، از تعداد ۷۰۱ شرکت دانش‌بنیان که در شهر 
تهران دارای پرونده قضایی هستند، تعداد ۳۲۳ 
شرکت دارای پرونده جریانی و تعداد ۳۷۸ شرکت نیز 
دارای پرونده‌های مختومه هستند که قبلا رسیدگی 
شده است. القاصی افزود: از تعداد ۲۸۲ شرکت‌های 
دانش‌بنیانی که در حوزه‌های قضایی شهرستان‌های 
استان تهران دارای پرونده هستند، تعداد ۴۹ شرکت 
دارای پرونده جریانی و ۲۳۳ شرکت نیز دارای پرونده 
مختومه هستند. وی تعداد شرکت‌‎هایی که دارای 
پرونده جریانی در شعب ویژه رسیدگی به دعاوی 
شرکت‌های دانش‌بنیان در شوراهای حل اختلاف 
هستند را ۳۲ شرکت ذکر کرد و گفت: برخی از 
شرکت‌های مذکور دارای پرونده‌های متعدد و بعضا 
چندین پرونده در حوزه‌های قضایی مختلف بودند 
که پس از استخراج از سامانه مشخص شد که تعداد 
۷۰۱ شرکت دارای هزار و ۱۰ پرونده در سال ۱۳۹۹ 
و تعداد هزار و ۲۹۴ پرونده نیز در سال ۱۴۰۰ له 
یا علیه این شرکت‌ها تشکیل شده که میانگین 
ماهانه پرونده‌های مذکور در ارتباط با شرکت‌های 
دانش‌بنیان بین ۹۰ تا ۱۰۰ پرونده است. رئیس کل 
دادگستری استان تهران با تاکید بر این گزاره که 
نگاه دادگستری کل استان تهران استفاده از تمامی 
ظرفیت‌های موجود برای رسیدگی به پرونده‌های 
شرکت‌های دانش‌بنیان با نگاه »علمی«، »فناورانه« 
و »تخصصی« است، اظهار داشت: تلاش مجموعه 
قضایی استان تهران در وهله اول، »قضازدایی« از 
دعاوی مرتبط با شرکت‌های دانش‌بنیان و حرکت 
به سمت ایجاد صلح و سازش است و در نهایت اگر 
بنابر اتخاذ تصمیمات قضایی باشد، این تصمیمات با 
رعایت عدالت، انصاف و مقررات به‌نحوی باشد که 
در مسیر فعالیت‌ شرکت‌های دانش‌بنیان مانعی ایجاد 
نکند. القاصی، »رسیدگی بر مدار قانون و عدالت« 
و »ارتقاء کارآمدی شرکت‌های دانش‌بنیان« را دو 
اولویت مجموعه قضایی استان تهران در مواجهه 
با پرونده‌های شرکت‌های دانش‌بنیان عنوان کرد و 
تصریح کرد: امید می‌رود تا با نگاه تخصصی، فنی، 
ویژه و عنایت پروردگار متعال دادگستری کل استان 
تهران بتواند در حوزه حمایت از فعالیت‌های قانونی 

شرکت‌های دانش‌بنیان مثمرثمر واقع شود.
در ادامه، شعب ویژه رسیدگی به دعاوی مرتبط 
با شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در مجتمع قضایی 
تخصصی رسیدگی به دعاوی تجاری و شرکت‌های 
دانش‌بنیان با حضور رئیس کل دادگستری استان 
تهران و معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 

به‌طور رسمی کار خود را آغاز کردند.

بازداشت مصطفی تاجزاده به عنوان یکی از 
کنشگران سیاسی و اجتماعی و سه فیلمساز در 
روزهای گذشته، با عکس‌العمل‌هایی از سوی 
گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی و اجتماعی و 
هنری روبرو شده است. مسئولین بازداشت، 
دلایلی را برای بازداشت‌ها ذکر کردند و نگارنده به 
این خاطر که از محتویات پرونده‌ها اطلاعی ندارد 
نمی‌تواند در صحت و سقم اظهارات مسئولین 

مربوطه نظری داشته باشد.
برای راستی آزمایی، لازم است مسئولین، 
اسناد و مدارکی را که بر اساس آن‌ها اقدام به 
بازداشت کردند در معرض دید عامه مردم قرار 
بدهند. چنانچه بازداشت کنندگان فاقد مدارک و 
مستندات واقعی و محکمه‌پسند هستند نگهداری 

بازداشتی‌ها حتی برای یک روز بر خلاف قوانین 
مربوطه و دستورات اعلامی مقامات قضایی است.

اگر علل بازداشت صرفا به خاطر اظهارنظرهای 
یک کنشگر سیاسی و اجتماعی یا امضای نامه‌ای 
توسط فیلمسازان باشد در این صورت، چنین 
بازداشت‌هایی نمی‌تواند مورد قبول افکار عمومی 
واقع شود. هر گاه شخص یا اشخاصی فقط به 
خاطر بیان نظرات و افکار و دیدگاه‌ها بازداشت 
شوند بازتاب این گونه بازداشت‌ها در جامعه خوب 
نخواهد بود و به جای تاثیر مثبتی که مراکز 
اطلاعاتی و امنیتی انتظار دارند اثرات منفی بر 

جای خواهد گذاشت.
جامعه امروز ایران به خاطر انواع مشکلات از 
تورم و گرانی و بیکاری و... در التهاب قرار دارد 

و مثل سیر و سرکه می‌جوشد و تحمل التهابات 
جدید ندارد. چنانچه مقامات تصور می‌کنند 
بازداشت‌ها سبب می‌شود افکار از مشکلات جاری 
در مملکت منحرف خواهد شد و متوجه مسائل 
فرعی می‌شود؛ به نظر نگارنده حداقل در افراد 
فرهیخته جامعه نمی‌تواند این استدلال صدق 

پیدا کند. 
حکومت‌هایی که از ثبات داخلی برخوردارند 
هرگز ثبات و امنیت را با بازداشت‌های مخالفانشان 
در داخل متزلزل نمی‌کنند و برعکس اجازه 
می‌دهند مخالفان به بیان نظراتشان بپردازند تا 
هم حکومت صدای مخالفان را بشنود و هم آزادی 
بیان را دلیلی قوی تر بر واقعی بودن ثبات در 

کشور استدلال کنند.
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ایران، محور سفر بایدن به خاورمیانه

ویژه‌نامه هفتمین سالگرد امضای برجام در »مردم‌‌سالاری« امروز
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»بسته پیشنهادی ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره بها« به تصویب دولت رسید

صفحه2
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صفحه9

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

طرح ساخت یک میلیون مسکن 
در حال زمین خوردن است  

رئیس کمیسیون عمران اظهار داشت: عوامل متعددی باعث شده که امروز قانون جهش تولید مسکن که رئیس 
جمهوری درباره اجرای آن )ساخت یک میلیون مسکن در سال( قول داده بود و می‌توانست تحولی در بازار مسکن 
ایجاد کند، به زمین بخورد و شاهد آن هستیم این قانون و طرح در حال زمین خوردن است و اگر با این روند 
به جلو برویم در اجرای آن به نتیجه نمی‌رسیم. محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با ایلنا درباره وضعیت بازار 
مسکن و سیاست‌های دولت برای کنترل بازار اجاره‌ اظهار داشت: در شرایط  معقول بازار باید خود را تنظیم کند 
و تعادل بین عرضه و تقاضا شکل بگیرد به این معنا که  نسبت به میزان متقاضی عرضه مسکن وجود داشته باشد 

تا بازار تنظیم شود و به سمت تولید مسکن برود...

وزارت صمت چند بار تصمیم می‌گیرد؟

 عرضه مجدد خودرو در بورس

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت اعلام کرد

سقوط رعایت پروتکل‌های بهداشتی
 به زیر ۴۰ درصد

تشدید تیم‌های بازرسی قبل از ورود به پیک هفتم  کرونا

سخنگوی وزارت امورخارجه: 

زمان و مکان مذاکرات
به زودی تعیین می‌شود

ولادت امام علی‌النقی)ع( مبارک باد
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